

COMPUTO METRICO MANUTENZIONE SCALA DI SICUREZZA RONDANI

n.	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Costo unitario	Costo Totale
1	Smontaggio parapetti, rampe e passerelle scala con sollevatore telescopico e PLE. Il tutto con personale specializzato	a corpo	1,00	10.500,00	10.500,00
2	Trasporto e smaltimento rottame scala	n.	1,00	4.100,00	4.100,00
3	Verniciatura in loco tramite utilizzo di PLE delle seguenti strutture quali Colonne HEA 200, n°6; Travi HEB 160, n°8; Travi HEA 140, n°12. Con il seguente ciclo verniciatura: Pulizia delle superfici mediante spazzolatura meccanica e/o manuale e solvente, Applicazione a rullo/pennello di primer epossidico tipo HEMPADUR MASTIC 45880 e Applicazione a rullo/pennello di finale poliuretana tipo HEMPATANE 55210 in tinta RAL 7012, compresa PLE.	Mq	120,00	78,00	9.360,00
4	Fornitura e posa in opera CARPENTERIA metallica in acciaio S275JR per realizzazione nuove rampe, pianerottoli e cosciali scala. Classe di esecuzione EXC2. Compresi sollevatore telescopico e PLE, zincatura a caldo, verifiche e disegni esecutivi	KG	13.000,00	4,35	56.550,00
5	Fornitura e posa in opera di Gradini in grigliato zincato a caldo maglia 15x76 piatto portante 30x2 dimensione 300x1200, compresi sollevatore telescopico e PLE, verifiche e disegni esecutivi	n.	84,00	65,00	5.460,00
6	Fornitura e posa in opera di Grigliato maglia 15x76 piatto portante 30x2 zincato a caldo, compresi sollevatore telescopico e PLE, verifiche e disegni esecutivi	Mq	80,00	130,00	10.400,00
7	Opere murarie a corredo per saggi fondazioni, disghisaggio appoggi rampa sullo sbarco nell'aria cortilizia e relativi ripristini	a corpo	1,00	2.500,00	2.500,00
SOMMANO					98.870,00
Oneri della sicurezza					
1S	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 200 cm e larghezza 350 cm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35x250 mm. e tubolari laterali o perimetrali di diametro pari a 40 mm., fissati a terra su basi in cls. delle dimensioni di 70x20 cm., altezza 12 cm. ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura.	a corpo	1,00	500,00	500,00
2S	Allacciamento alla rete idrica dell'edificio esistente, per montaggio, utilizzo per tutta la durata dei lavori e smontaggio di rubinetto di cantiere	n.	1,00	150,00	150,00
3S	Quadro elettrico di cantiere completo di idonea certificazione di conformità dell'impianto costituito da compreso dispersore di terra, compresi montaggio e smontaggio dell'impianto, per tutta la durata dei lavori	n.	1,00	350,00	350,00
4S	Cassetta in ABS per Pronto Soccorso, completa di presidi chirurgici e farmaceutici	n.	1,00	80,00	80,00
5S	Riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza per illustrazione del P.S.C., verifica congiunta del P.O.S., illustrazione procedure e fasi di lavoro, verifica del Cronoprogramma, consegna del materiale informativo ai lavoratori, criticità connesse ai rapporti tra impresa affidataria ed altri soggetti (sub-appaltatori, sub-fornitori, lavoratori autonomi, fornitori), approfondimenti di particolari lavorazioni. Riunioni con preposto e assistenti alla sicurezza.	n.	15,00	70,00	1.050,00
SOMMANO					2.130,00
TOTALE					101.000,00